REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA CMAS E CMDCA

                    Os Presidentes dos Conselhos Municipal de Assistência Social - CMAS e dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições e com base nas respectivas
Leis Municipais nº 4537/2007  e N° 6.278/2013, convocam os Conselheiros Municipais de Direitos,
para a Reunião Extraordinária Conjunta, conforme pauta abaixo:

DATA: 19/11/2014 (Quarta-Feira)
HORÁRIO: 13h30
LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Cascavel

PAUTA Nº 18

1) Apreciação e Deliberação da Pauta da Reunião;

2) Apreciação e Deliberação das justificativas de Ausências dos Conselheiros de Direitos do

CMDCA;

3) Apreciação e Deliberação do relatório da Execução Orçamentária e Financeira referente ao
4º Bimestre de 2014 - SEASO – Ofício nº 116/2014 – CMAS e Relatório de Gestão dos
Direitos da Criança e da Adolescência referente ao 4º Bimestre de 2014 – Ofício
GAB/SEASO nº 983/2014;

4) Informes:

4.1 - 25/11/2014 – 13h30 – Auditório Prefeitura Municipal: Capacitação para Gestores,

Dirigentes e Técnicos de Referência das Entidades Não Governamentais e Secretarias

Municipais das Políticas de Atendimento à Crianças e Adolescentes, sobre Resolução No.

044/2014 – CMDCA;

4.2 – 26/11/2014 – 8h30 – CEAVEL: Reunião ampliada da Rede de Proteção à Criança e ao

Adolescente, para apresentação e discussão do fluxograma de atendimento;

4.3 – 21/11/2014, 8 às 18h, Auditório Prefeitura de Cascavel – FORUM REGIONAL DA

POLITICA NACIONAL DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES – PNPIC NO

SUS;

                                                                      Cascavel, 17 de novembro de 2014.

                         Maria Tereza Chaves                              Valdair Mauro Debus
                         Presidente do CMAS                            Presidente do CMDCA